1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

25.11.2011                                                                                                      № 771-33/5
О внесении изменений в решение Пензенской городской  Думы
  от  25.11.2005 №240-16/4 «О введении  в  действие  на  территории
 города Пензы   системы   налогообложения  в   виде единого   налога
на   вмененный   доход  для отдельных  видов  деятельности»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 25.11.2005 №240-16/4 «О введении в действие на территории города Пензы системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (Издательский дом «Пензенская правда», 2005 №94, «Пензенские губернские ведомости», 2007, №40, 2008, №№27, 57, «Пензенский городской вестник» (специальный выпуск), 2009) следующие изменения:

1) Приложение в части распределения территории города Пензы по зонам изложить в следующей редакции:

«Приложение

к решению Пензенской городской Думы

от 25.11.2005  №  240-16/4
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ПЕНЗЫ ПО ЗОНАМ

	Зоны
	Территории

	I
	ул. Бакунина; ул. Московская, от ул. Суворова до ул. К. Маркса; ул. Суворова, от начала до ул. Чехова; ул. Кирова, № 71, № 73; ул. Чехова, от ул. Бакунина до ул. Долгова; Фонтанная площадь; Театральный проезд; ул. Суворова, 144а; ул. Плеханова, 19; проспект Строителей, 49а; а/д Москва-Челябинск, 624 км.; ул. Карпинского, 39

	II
	ул. Луначарского, 1; ул. Кирова, от ул. М. Горького до ул. Бакунина; площадь Маршала Жукова; ул. Суворова, от ул. Чехова до ул. Карпинского (за исключением ул. Суворова, 122а, 144а); ул. Урицкого, от ул.  Славы до ул. Суворова; ул. Луначарского/Кузнечный порядок; ул. Октябрьская, 2 (торговая площадка сквера Дворца культуры железнодорожников им. Дзержинского); Привокзальная площадь; ул. Аустрина, №137, №139, №144, ул. Совхозная, №12, ул. Перспективная, №1, №3; ул. Володарского, от ул. М. Горького до ул. Октябрьской (за исключением территории сквера Дворца культуры железнодорожников им. Дзержинского); ул. М. Горького, от ул. Кирова до ул. Володарского; проспект Строителей, 45а, 134а; проспект Победы, от ул. Коммунистической до проспект Победы, 57 (включительно); ул. Терновского, дома №№ 96 – 251 (за исключением №224); ул. Экспериментальная, дома №№4-8; ул. Центральная, №1

	III
	Площадь Ленина; ул. Кузнечный порядок (за исключением территории сезонной ярмарки); ул. Кулакова; ул. Кураева, от ул. Кирова до ул. Володарского; ул. Карпинского, от проспекта Победы до ул. 8 Марта (за исключением ул. Карпинского, №2, 39); ул. Куприна; ул. Коммунистическая; ул. Сборная; ул. Мира; ул. Ленинградская; ул. Луначарского, от ул. Кузнечный порядок (за исключением территории сезонной ярмарки) до ул. Ухтомского; ул. Московская, от ул. Суворова до ул. Железнодорожной; ул. Октябрьская (за исключением территории сквера Дворца культуры железнодорожников им. Дзержинского); ул. Пионерская; ул. Славы; ул. Пушкина, от ул. Московской до ул. Кулакова; ул. Луначарского, №1а, ул. Попова, №3в, ул. Ульяновская, №54А; ул. Гагарина, №28; площадка федеральной автомобильной дороги М-5 «Урал» на км. 663+800 справа; ул. Ставского; ул. Гладкова; ул. Воронова; ул. Калинина, дома №№ 1 – 93; ул. Кижеватова; ул. Совхозная (за исключением ул. Совхозная, №12); ул. Кирова, от ул. М. Горького до ул. Лермонтова; ул. Урицкого, от ул. Суворова до ул. Железнодорожной; ул. Урицкого, от Набережной реки Суры до ул. Славы; ул. Измайлова; проезд Германа Титова, 1А; ул. Революционная, 55; ул. Кураева, 36, 40а, 49; проспект Строителей, за исключением 45а, 134а, 142а, 142; ул. Рахманинова; ул. Дзержинского; проспект Победы, от ул. Ульяновской (включительно) до пересечения с трассой Москва-Самара

	IV
	ул. Беляева; ул. Бородина; ул. Вяземского; ул. Гагарина (за исключением ул. Гагарина, №28); ул. Герцена; ул. Глазунова; ул. М. Горького, от ул. Урицкого до ул. Кирова; ул. Докучаева; ул. Долгова; ул. Жемчужная; ул. Калинина, кроме домов №№ 1 – 93, 115 – 156; ул. Лермонтова; ул. Кронштадтская; ул. Ладожская, с начала до дома №113 (включительно); ул. Ленина; ул. Луначарского (за исключением №1, 1а); ул. 8 Марта; ул. Малая Кочетовка; ул. Минская; ул. Одесская; ул. Пушкина, от ул. Кулакова до ул. Бекешской; Советская площадь; ул. Советская; ул. Тернопольская; ул. Германа Титова; ул. Ульяновская (за исключением №54); ул. Фрунзе; ул. Циолковского (за исключением №23); ул. Чаадаева; ул. Лобачевского, №7, ул. Циолковского, №23, ул. Терновского, №224, ул. Карпинского, №2; ул. Суворова, №122А; ул. Ворошилова; ул. Фурманова; ул. Крымская; ул. Автономная; ул. Парковая; ул. Тарханова; ул. Собинова; ул. Плеханова (за исключением ул. Плеханова, 19); ул. Бекешская; ул. Красная; ул. Попова (за исключением ул. Попова, 3в); ул. Революционная (за исключением №№49, 55); ул. Антонова; ул. Центральная (за исключением №1); проезды Виноградные; ул. Дружбы; ул. К. Цеткин (за исключением №42); проспект Победы, от проспекта Победы, 57 до ул. Ульяновской

	V
	Автоматный переулок; ул. Аустрина (за исключением №№137, 139, 144); ул. Белинского; ул. Богданова; ул. Володарского, от ул. Советской до ул. М. Горького; ул. Воровского; ул. Гоголя; ул. Горная; ул. Депутатская; ул. Жданова; ул. Злобина; ул. З. Космодемьянской; ул. Каракозова; ул. К. Маркса; ул. Комсомольская; ул. Кривозерье; ул. Крупской; ул. Кулибина; ул. Кураева, от ул. Володарского до ул. Революционной (за исключением ул. Кураева, 36, 40а, 49); ул. Ладожская, от д. №113 до поселка Арбеково; ул. Лазо; ул. Леонова; ул. Либерсона; ул. Лядова; ул. М. Горького, от ул. Володарского до ул. Ключевского; проезд Металлистов; ул. Межрайонная; ул. Мирская; ул. Ново-Тамбовская; ул. Нахимова; ул. Овощная; ул. Онежская; ул. Островского; ул. Пацаева; ул. Пугачева; ул. Ремесленная; ул. Свердлова; ул. Стасова; проспект Строителей, 142а, 142; ул. Тамбовская; ул. Тепличная; ул. Терешковой; ул. Тухачевского; ул. Ударная; ул. Ухтомского; ул. Чкалова; ул. Шевченко; ул. Экспериментальная, кроме домов №№ 4 – 8; ул. Кл. Цеткин, 42; ул. Баумана; поселок Ахуны; ул. Байдукова; ул. Байкова; ул. Бийская; ул. Брестская; ул. Бумажников; ул. Бухарская; ул. Ватутина; ул. Галетная; ул. Добролюбова; ул. Егорова; ул. Заводское шоссе; ул. Зеленодольская; ул. ИТР; ул. Терновского, кроме домов №№ 96 – 251 (за исключением №224); ул. Токарная; ул. Толстого; проезды Титова (за исключением №1А), Рахманинова, Пестеля, Аренского, Фестивальный; ул. Ушакова (за исключением ул. Ушакова, №11а); ул. Фабричная ул. Черниговская; ул. Черняховского; ул. Шмидта; улица и проезды Щербакова, ул. 9 Января

	VI
	ул. Аксакова; ул. Ангарская; поселок Арбеково; ул. Бурденко, территория с/з «Заря»; ул. Ключевского; ул. Молодогвардейская; поселок Монтажный; ул. Некрасова; поселок «Нефтяник»; проезд Павлова; ул. Пархоменко; ул. Санитарная, ул. Свободы; ул. Согласие, 12а; ул. Совхоз-Техникум,2; ул. Ушакова, 11а; ул. Энгельса. Улицы, участки улиц, проезды, переулки, площади, не вошедшие в зоны I – V

».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль  за выполнением  решения  возложить на заместителя главы      администрации       города      Пензы     С.И. Симонова,     постоянную комиссию городской   Думы   по   бюджету,   финансовой   и   налоговой   политике  (В.С. Журавлев).

Глава города

         И.А. Белозерцев

PAGE